[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 570
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «20» декабря 2021 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 11:00.
Время окончания заседания: 11:30.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Пахомовский Ю.В.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о рассмотрении заявления Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744, адрес местонахождения: 197110, г. Санкт-Петербург, внутригородская территория (внутригородское муниципальное образование) города федерального значения муниципальный округ Чкаловское, наб. Адмирала Лазарева, д. 24, литера А, помещ. 918, далее – ООО «Газпром газификация») о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»:
1) документы, предусмотренные п. 2.2 «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», предоставлены в полном объеме и соответствуют требованиям к оформлению и передаче;
2) согласно сведениям с официального сайта НОПРИЗ Общество никогда не являлось и в настоящее время не является членом какой-либо саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;
3) согласно Свидетельству о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц ООО «Газпром газификация» было зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу 12 июля 2021 г., о чем в ЕГРЮЛ внесена запись за основным государственным регистрационным номером 1217800107744;
4) договор страхования гражданской ответственности, предоставленный Обществом, соответствует требованиям «Положения о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования»;
5) по итогам проверки предоставленных ООО «Газпром газификация» документов можно сделать вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
Согласно предоставленному заявлению о приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
- ООО «Газпром газификация» намеревается выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности);
- ООО «Газпром газификация» не намеревается принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров;
- ООО «Газпром газификация» не намеревается осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» ООО «Газпром газификация».
Направить ООО «Газпром газификация» Уведомление о принятом решении в течение трех дней с настоящего момента.
Решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» ООО «Газпром газификация» вступает в силу со дня уплаты Обществом в полном объеме вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ГС.П» в размере, предусмотренном п. 1 ч. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В случае неуплаты ООО «Газпром газификация» в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня получения Уведомления указанных взносов считать решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» о приеме в члены не вступившим в силу, а Общество - не принятым в Ассоциацию СРО «ГС.П».
Внести в день вступления в силу решения Совета Ассоциации СРО «ГС.П» о приеме ООО «Газпром газификация» в члены Ассоциации СРО «ГС.П» в реестр членов Ассоциации СРО «ГС.П», размещенный на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru, информацию о приеме Общества в члены Ассоциации СРО «ГС.П», сведения об Обществе, предусмотренные ч. 3 ст. 7.1. Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 14 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6